
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 48   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

31 августа 2021 года 

 

    № 25 - 18 

 

                                                   Санкт – Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков  

№ № 1326, 1327, 1328, 1329, 1331, 1332, 1333, 1335, 1336, 1337, 1338, 1339, 

1340, 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347, 1348, 1349, 1352, 1353, 1361, 

1362.  

с правом решающего голоса  

 
 

В соответствии с подпунктом «г» пункта 8, подпункта «а» пункта 6, 

статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» Территориальная избирательная комиссия № 48        

( далее – ТИК № 48 )   

р е ш и л а : 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № № 1326, 1327, 1328, 1329, 1331, 1332, 

1333, 1335, 1336, 1337, 1338, 1339, 1340, 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 

1347,1348,1349,1352,1353,1361,1362. с правом решающего голоса лиц 

согласно прилагаемому списку (приложение №1). 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 48 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 48 

Доильницына А. А. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 48                                                 Доильницын А. А. 

 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 48                                                 Самойленко Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 



                                                                                                  Приложение № 1 к решению  

                                                                                                                                  Территориальной избирательной 

                                                           комиссии № 48,  

                                          от «31» августа 2021 года  

                                                                     № 25 - 18. 

 

 

Освобождение от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № № 1326, 1327, 1328, 1329, 1331, 

1332, 1333, 1335, 1336, 1337, 1338, 1339, 1340, 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 

1346, 1347, 1348, 1349, 1352, 1353, 1361, 1362.  

 с правом решающего голоса 

  
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

1  Тихомирова Ольга 

Михайловна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1326 

2  Волков Сергей 

Викторович 

Региональное 

отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА"  

в городе  

Санкт-Петербурге 

- 1326 

3  Харитонов Матвей 

Дмитриевич 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

"Трудовая партия 

России"  

в Санкт-Петербурге 

- 1326 

4  Кандалин Александр 

Геннадьевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1326 

5  Смирнов Владимир 

Юрьевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1326 

6  Чудинов Мирон 

Петрович 

Региональное отделение 

в городе  

Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1326 



7  Рязанова Ирина 

Юрьевна 

Региональное отделение 

в Санкт - Петербурге 

Политической партии 

Российская 

экологическая партия   

« Зелёные » 

- 1327 

8  Гаврилова Наталья 

Валентиновна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1327 

9  Сафиулина Джамиля 

Хусаиновна 

Региональное отделение 

в городе  

Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1327 

10  Антонович Наталья 

Андреевна 

Политическая партия       

« Российская 

объединённая 

демократическая 

партия « Яблоко » 

- 1327 

11  Ивахненко Наталья 

Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1327 

12  Квашнина Элла 

Александровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1327 

13  Сухотерин Артём 

Юрьевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1327 

14  Грязнов Андрей 

Дмитриевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1328 

15  Петрова Екатерина 

Михайловна 

   Местное отделение    

      Всероссийской   

 политической партии  

 "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

      муниципального  

         образования  

 Муниципальный округ  

            Звёздное 

- 1328 

16  Романюк Егор 

Андреевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1328 

17  Борисенков Алексей 

Дмитриевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1328 

18  Борисенков Сергей 

Дмитриевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1329 

19  Жижова Анна 

Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1331 

20  Жижов Виктор 

Викторович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1331 

21  Мирошникова Полина 

Сергеевна 

Политическая партия       

« Российская 

объединённая 

демократическая 

партия « Яблоко » 

- 1331 



22  Беляев Михаил 

Валерьевич 

Региональное отделение 

в городе  

Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1331 

23  Думенская Татьяна 

Юрьевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1331 

24  Жижов Никита 

Викторович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1331 

25  Хоменко Мария 

Михайловна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1332 

26  Фёдорова Анна 

Ильинична 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1332 

27  Фоменко Наталья 

Валерьевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1332 

28  Бутенко Мария 

Борисовна 

Региональное отделение 

в Санкт - Петербурге 

Политической партии 

Российская 

экологическая партия   

« Зелёные » 

- 1332 

29  Фоменко Светлана 

Константиновна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1332 

30  Михайлова Вероника 

Васильевна 

Собрание избирателей        

  по месту жительства 

- 1333 

31  Маркелова Мария 

Александровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1335 

32  Тидрик Николай 

Александрович 

Региональное 

отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА"  

в городе  

Санкт-Петербурге 

- 1335 

33  Бугакова Марина 

Геннадьевна 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

"Трудовая партия 

России"  

в Санкт-Петербурге 

- 1335 

34  Маркелов Александр 

Юрьевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1335 

35  Троянова Елена 

Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1335 



36  Федосеев Никита      

Максимович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1335 

37  Грабовская Ольга 

Леонидовна 

    Местное отделение  

      Всероссийской  

 политической партии  

 "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

     муниципального  

        образования  

         Гагаринское 

- 1336 

38  Озерова Ирина 

Валерьевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1336 

39  Рабиева Виктория 

Олеговна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1336 

40  Жидкова Елена 

Геннадьевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1336 

41  Изидинова Инна 

Валерьевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1336 

42  Толстикова Ирина 

Михайловна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1336 

43  Узикова Тамара 

Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1336 

44  Пирогова Ольга 

Борисовна 

  Местное отделение  

     Всероссийской    

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"      

    муниципального   

        образования 

Муниципальный округ  

          Звёздное 

- 1337 

45  Киян Любовь 

Ивановна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1337 

46  Киян Константин 

Юрьевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1337 

47  Пухов Филипп 

Олегович 

Политическая партия       

« Российская 

объединённая 

демократическая 

партия « Яблоко » 

- 1338 

48  Сердюк Данила 

Андреевич 

Региональное отделение 

в городе  

Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1338 

49  Ахметянов Евгений 

Алексеевич 

Региональное 

отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА"  

в городе  

Санкт-Петербурге 

- 1338 

50  Вахрушев Максим 

Эдуардович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1338 

51  Григорьев Сергей 

Александрович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1338 



52  Каримова Александра 

Раджабовна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1338 

53  Пухова Светлана 

Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1338 

54  Березик Максим 

Вадимович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1339 

       

55  Павловский 

Константин 

Викторович 

Региональное 

отделение 

Политической партии 

"Трудовая партия 

России"  

в Санкт-Петербурге 

- 1339 

56  Березик Галина 

Николаевна 

Региональное отделение 

в Санкт - Петербурге 

Политической партии 

Российская 

экологическая партия   

« Зелёные » 

- 1339 

57  Березик Оксана 

Михайловна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1339 

58  Галиев Денис 

Викторович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1339 

59  Исаева Елена 

Юрьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1339 

60  Вагабов Джонрид 

Феридович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1340 

61  Аркаев Артур 

Аркадьевич 

Региональное отделение 

в городе  

Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1340 



62  Прудская Светлана 

Анатольевна 

Региональное отделение 

в Санкт - Петербурге 

Политической партии 

Российская 

экологическая партия   

« Зелёные » 

- 1340 

63  Вагабова Камила 

Мирзебеговна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1340 

64  Иванов Максим 

Витальевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1340 

65  Костржевский Сергей 

Германович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1340 

66  Немцов Андрей 

Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1340 

67  Немцова Анна 

Михайловна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1340 

68  Халеев Игорь 

Юрьевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1341 

69  Загорская Мария 

Викторовна 

  Местное отделение  

     Всероссийской    

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"      

    муниципального   

        образования 

Муниципальный округ  

          Звёздное 

- 1342 

70  Поспелов Евгений 

Андреевич 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1343 

71  Михайлова Елена 

Викторовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1343 

72  Уткина Кристина 

Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1343 

73  Николаев Юрий 

Андреевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1343 

74  Попова Наталия 

Борисовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1343 

75  Смирнова Лариса 

Вячеславовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1343 

76  Конькин Евгений 

Юрьевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1344 

77  Моргунов Константин 

Валерьевич 

Политическая партия       

« Российская 

объединённая 

демократическая 

партия « Яблоко » 

- 1345 



78  Моргунова Наталья 

Дмитриевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1345 

79  Мамонтова Елена 

Дмитриевна 

Региональное отделение 

в Санкт - Петербурге 

Политической партии 

Российская 

экологическая партия   

« Зелёные » 

- 1345 

80  Копышева Галина 

Фёдоровна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1345 

81  Тимофеева Надежда 

Сергеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1345 

82  Шиянова Татьяна  

Георгиевна 

Региональное 

отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА"  

в городе  

    Санкт-Петербурге 

- 1347 

83  Утко Алан 

Александрович 

Политическая партия       

« Российская 

объединённая 

демократическая 

партия « Яблоко » 

- 1348 

84  Кисиев Руслан 

Темурович 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1348 

85  Бровкина Надежда 

Михайловна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1348 

86  Медведев Олег 

Алексеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1348 

87  Сладкова Анастасия 

Павловна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1348 

88  Смирнов Матвей 

Сергеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1348 



89  Харебова Альбина 

Михайловна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1348 

90  Малахов Игорь 

Николаевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1349 

91  Буненков Николай 

Сергеевич 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1349 

92  Киселёв Алексей 

Фёдорович 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1349 

93  
Балеев Артур Рифович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1349 

94  Медведев Павел 

Сергеевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1349 

95  Мирошник Александр 

Минович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1349 

96  Жилкина Александра 

Васильевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Гагаринское 

- 1352 

97  Смирнова Оксана 

Алексеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1352 

98  Ненадщук Татьяна 

Юрьевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1352 

99  Нетесов Михаил 

Игоревич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1352 

100  Никулина Галина 

Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1352 

101  Пустотынцева Юлия 

Геннадьевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1352 



102  Цой Галина Сергеевна Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1352 

 

103  Черняев Илья 

Юрьевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1353 

104  Некрасов Антон 

Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1353 

105  Городейкин Денис 

Сергеевич 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1353 

106  Буряченко Владимир 

Александрович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1353 

107  Волынкин Сергей 

Александрович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1353 

108  Лисовский Андрей 

Яковлевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1353 

109  Лозовский Юрий 

Олегович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1353 

110  Максутов Владимир 

Александрович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1353 

111  Зенкин Артём 

Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1361 

112  Васильков Вадим 

Викторович 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1361 

113  Шохин Роман 

Владиславович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1361 

114  Богачёва Ксения 

Эдуардовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1361 

115  Журба Иван 

Андреевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1361 

116  Зенкина Мария 

Андреевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1361 

117  Козина Яна 

Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1361 

118  Левшин Михаил 

Михайлович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1361 

119  Сафонова Надежда 

Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1361 

120  Швецков Алексей 

Александрович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1362 

121  Панкратов Владислав 

Олегович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1362 

122  Кондратьева Ольга 

Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1362 



123  Голиченко Олеся 

Сергеевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1362 

124  Кабанова Елена 

Юрьевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1362 

125  Осипова Марина 

Геннадьевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства  

- 1362 

126  Панкратова 

Александра Олеговна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное " 

- 1362 

127  Пелых Ольга 

Викторовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1362 

128  Смирнов Кузьма 

Сергеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1362 

 

 


